Zwischen Dienstgeber und Dienstnehmer wird hiermit ein dem Angestelltengesetz 
unterliegendes Dienstverhältnis begründet. Dieses Dienstverhältnis wird auf unbestimmte 
Zeit eingegangen. 

III. Entgelt 

Der Dienstnehmer erhält einen Monatsbezug von S 36.818,-- (in Worten: Schilling 
sechsunddreißigtausend-achthundertachtzehn), welcher jeweils zum Ende eines 
Kalendermonates zur Zahlung fällig ist, der Dienstnehmer hat weiters Anspruch auf zwei 
jährliche Sonderzahlungen in Höhe des genannten Monatsbezuges. Die Sonderzahlungen 
sind am 30.6. und am 30.11 eines jeden Jahres zur Zahlung fällig.